PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.11.2019г  № 123

О внесении изменений в Административные регламенты по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальных услуг
В целях исключения возможности для коррупционных проявлений Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое, или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрции Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.07.2013г.  №18 (в ред. постановлений № 26 от 10.09.2013, № 7 от 17.03.2014, № 83 от 26.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019, № 72 от 25.06.2019) следующее изменение:

- абзац пятый пункта 2.6.3 исключить.
2. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденного постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 07.05.2014 № 12 (в ред. постановлений № 79 от 26.04.2016, № 112 от 01.12.2017, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац пятый пункта 2.6.3 исключить.

3. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок)», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 07.05.2014 № 15 (в ред. постановлений № 43 от 26.12.2014, № 70 от 20.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.

4. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  от 07.05.2014 № 13 (в ред. постановлений № 80 от 26.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019)  следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.

5. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.12.2014 № 40 (в ред. постановлений № 15 от 13.03.2015, № 65 от 19.04.2016, № 43 от 06.06.2018, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.

6. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.12.2014 № 42 (в ред. постановления № 72 от 21.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.

7. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 07.05.2014. № 11 (в ред. постановлений № 78 от 26.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.
8. часть 8 утратила силу постановлением №38 от 06.04.2020г.

9. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.12.2014 № 45 (в ред. постановления № 92 от 31.05.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.
10. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.06.2013 г. №11 (в ред. постановления № 86 от 26.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.3 исключить.

11. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.08.2013 № 24 (в ред. постановлений № 7 от 17.03.2014, № 85 от 26.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019)  следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.3 исключить.

12. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.12.2014 № 48 (в ред. постановлений № 67 от 20.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.

13. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 06.02.2015 № 7 (в ред. постановления № 63 от 19.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.

14. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.12.2014. № 41 (в ред. постановлений № 71 от 21.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.

15. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 07.05.2014 № 14 (в ред. постановления № 81 от 26.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04. 2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.

16. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма отдельных категорий граждан», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от  20.12.2014 № 46 (в ред. постановлений № 16 от 13.03.2015, № 68 от 20.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац пятый пункта 2.6.3 исключить.

17. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Присвоение, изменение  и аннулирование адресов объектам адресации», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.05.2015 № 23 (в ред. постановлений № 64 от 19.04.2016, № 59 от 10.07.2017, № 48 от 25.06.2018, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац пятый пункта 2.6.3 исключить.

18. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области для личных и бытовых нужд», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 08.07.2015 № 28 (в ред. постановлений № 62 от 19.04.2016, № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац пятый пункта 2.6.3 исключить.

19. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации о месте и времени проведения праздников и иных культурно-массовых мероприятий на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 06.05.2016 №88 (в ред. постановлений №75 от 13.09.2018, №108 от 06.11.2018, №45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.

20. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  от 07.06.2017 № 46 (в ред. постановлений № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019) следующее изменение:

- абзац шестой пункта 2.6.4 исключить.
21. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.10.2017 № 100 (в ред. постановлений № 75 от 13.09.2018, № 108 от 06.11.2018, № 45 от 26.04.2019)  следующее изменение:

- подпункт 5 пункта 2.6.4 исключить.
22. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.04.2019 № 47 следующие изменения:

- подпункт 5 пункта 2.6.4 исключить.
23. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

И.о. Главы муниципального образования
Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                            С.Ю. Наделяева